ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

FORTE MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 01 – INCLUSÃO DE ESPECIALIDADE

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 03 – ESC PES / 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS MÉDICOS NO ÂMBITO
DA 12ª REGIÃO MILITAR

O Comandante da 12ª Região Militar , no uso de suas atribuições, torna publica a inclusão da nova
especialidade no ANEXO C, conforme o que se segue:

Especialidade Requisitos Específicos

Médico Clínico Geral

Diploma de Curso Superior de Medicina, reconhecido
pelo Ministério da Educação (MEC), que habilita para
a vaga a qual concorre neste AC, e carteira de registro
no CRM.

Manaus-AM, 17 de julho de 2024.

WELLINGTON JUNIO MATHEUS PIRES - CEL
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar